
Iran  rozbił  siatkę  szpiegów
USA i pokazał ich twarze
23 lipca 2019
Iran pokazał zdjęcia i wideo pracowników Centralnej Agencji
Wywiadowczej  USA  (CIA),  którzy  są  bezpośrednio  związani  z
rozbitą siatką szpiegowską – podaje agencja Fars.

Na zdjęciach widać kilku mężczyzn. Niektórzy z nich siedzą
przy  zastawionym  stole,  inni  są  na  zdjęciach  z  członkami
rodzin i dziećmi. Oprócz tego zaprezentowano wideo, na którym
widać kobietę – pracownicę CIA, która werbuje Irańczyka w
Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Mówi w języku perskim z
akcentem, przypominającym amerykański. „Ponieważ w Dubaju jest
bardzo  wielu  pracowników  służb  specjalnych.  To  bardzo
niebezpieczne (…). Irański wywiad” – cytuje jej słowa agencja
Reuters.

Wcześniej  poinformowano,  że  Iran  rozbił  siatkę  szpiegów  i
aresztował 17 tajnych pracowników CIA. Jak podkreślono, wyroki
w ich sprawie już zapadły, niektórzy zostaną straceni jako
zdrajcy. Jak informował kanał Press TV, do zatrzymań doszło w
ciągu ostatniego roku kalendarzowego, który w Iranie zakończył
się  wiosną  (w  marcu).  Podkreślono  również,  że  szpiedzy
działali w sferze gospodarczej, wojskowej, infrastrukturalnej
i nuklearnej i zajmowali się gromadzeniem poufnych informacji.

W czerwcu Ali Szamchani, sekretarz irańskiej Najwyższej Rady
Bezpieczeństwa Narodowego ogłosił, że służby specjalne kraju
rozbiły  „obszerną  amerykańską  siatkę  cyberszpiegowską”.  Jak
podkreślił,  doprowadziło  to  do  zatrzymania  i  ukarania
pracowników  CIA  w  różnych  krajach.

Informację  skomentował  na  „Twitterze”  prezydent  Stanów
Zjednoczonych  Donald  Trump.  „Wiadomość  Iranu  o  zatrzymaniu
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szpiegów CIA to wierutne kłamstwo. To po prostu jeszcze więcej
kłamstwa  i  propagandy  (jak  o  ich  zestrzelonym  dronie)  ze
strony religijnego reżimu, który jest bardzo zły i nie ma
pojęcia, co robić dalej. Ich gospodarka jest martwa, a będzie
jeszcze gorzej” – napisał amerykański przywódca.

Stosunki Stanów Zjednoczonych i Iranu uległy zaostrzeniu rok
temu. Na początku maja 2018 roku Trump ogłosił jednostronne
wyjście Waszyngtonu z porozumienia nuklearnego z 2015 roku i
przywrócenie sankcji wobec Iranu. Nowy pakiet amerykańskich
restrykcji wszedł w życie w listopadzie.
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